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(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil sige, at jeg føler det lidt grotesk, at det 
netop skal være hr. Bertel Haarder og fru Birthe 
Rønn Hornbech, som vi skal toppes med i denne 
sag; to Venstrepolitikere om hvem vi på forhånd 
ved, at de forstår, hvad vi siger, og at de grund- 
læggende er enige i kritikken af det totalitære 
sigte, som jo har været fremherskende i, skal vi 
sige, europæisk historie faktisk i hele det 20. år- 
hundrede. 

Når jeg nu hører, hvordan ministeren udlæg- 
ger Institut for Menneskerettigheder, det bliver 
kaldt for et fortolkningshus, et afværgehus, sy" 
nes jeg, at man også der er ude på den glideba- 
ne. 

Når fortolkningen bliver det afgørende, ja, så 
er man der, hvor hr. Søren Søndergaard før var 
med hensyn til de diskriminerende handlinger, 
hvor man hele tiden sidder og fortolker og der- 
med mistænkeliggør. 

En handling er en handling, det har at gøre 
med, kan man sige, noget konkret udvendigt. 
Når man skal gøre det til et fortolkningsspørgs- 
mål, er man derude, hvor Institut for Menneske- 
rettigheder er, ligesom tidligere Center for Men- 
neskerettigheder altid var, nemlig i retning af at 
mistænkeliggøre almindelige danskeres opfat- 
telse. 

Det ved integrationsministeren jo også er det, 
dette institut har kørt på. Jeg diskuterede med 
hr. Morten Kjærum på Aarhus Universitet i ef- 
teråret og blev endnu en gang bekræftet i min 
forundring over hans overtro på denne ideologi- 
ske retfærdighed, som selvfølgelig også betyder, 
at det institut, han har med at gøre, bliver til en 
opsamlingsanstalt for ideologisk forurettelse, 
som man så kan dømme med via denne lov. Det 
burde hr. Bertel Haarder være ... 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg må lige gøre opmærksom på, at det hedder 
integrationsministeren, man omtaler ikke mini- 
stre ved navns nævnelse. Og så skal indlægget 
rettes til integrationsministeren. 

Det vil jeg give fru Birthe Rønn Hornbech an- 
ledning til, hvis hun ønsker at komme på taler- 
stolen, fordi indlægget også delvis var rettet til 
hende. Fru Birthe Rønn Hornbech. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes, denne debat på mange måder har 
vist, at hr. Jesper Langballe er lidt faktumresi- 
stent. Nu har hr. Jesper Langballe den ene gang 
efter den anden talt om, at denne lov er i strid 
med grundlæggende retsprincipper, men det 
bliver det ikke mere rigtigt af, 

Vi har en hovedregel i dansk ret, der hedder, 
at i civile sager skal sagsøger løfte en bevisbyrde 
mod sagsøgte, Så har vi forskellige steder, som 
integrationsministeren har redegjort for, delt be- 
visbyrde, og det er det, der indføres her. Så har 
vi f.eks. i erstatningsretten og færdselslovgiv- 
ningen omvendt bevisbyrde, ja, vi har for nogle 
år siden ændret det til objektivt ansvar. Og så 
har vi i strafferetten den regel, at anklagemyn., 
digheden skal løfte bevisbyrden, og der kan 
være forskellige nuancer. 

Så der er altså forskellige former for bevisbe- 
dømmelse i dansk ret i dag. Derfor er det direkte 
urigtigt, når hr. Jesper Langballe bliver ved med 
at tale om, at det er i strid med grundlæggende 
retsprincipper. 

Så bliver hr. Jesper Langballe også ved med at 
tale om, at det er en straffesag -  som om det var 
en straffesag, Nej, her er sanktionen bod og 
ugyldighed, så det kan heller ikke sammenlig- 
nes. 

Så efterlyser hr. Jesper Langballe, at vi skal 
være ærlige og sige, at vi ikke bryder os om den- 
ne lov, og at vi er tvunget til det. Jeg har hele ti- 
den sagt, at det her også er et EP-direktiv, men 
det er jo ikke det samme, som at man ikke kan 
stå ved den formulering, man er kommet med. 
Og jeg synes ikke, det er særlig klædeligt, at hr. 
Søren Krarup den ene gang efter den anden be- 
gynder at tage mig til indtægt for sine egne 
synspunkter. Jeg vil gerne sige, at det bryder jeg 
mig ikke om, og det er i hvert fald ikke ærligt, 

Derfor vil jeg til sidst spørge, når man nu er 
så meget imod denne her lov: Går man ind for 
ulige behandling, for det kan debatten næsten 
give indtryk af? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Nu er der så mulighed for korte bemærkninger 
til det her indlæg, og andre ordførere kan også 
melde sig i anden ordførerrunde med op til 3 
minutters taletid. Så man må godt lige melde, 
om man ønsker ordførertaler i anden ,omgang, 

Så er det korte bemærkninger til fru Birthe 
Rønn Hornbech, hr. Langballe først og derefter 
hr. Krarup, 


